РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЗГАРЬЕВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.02. 2022

                                                              № 6/39
                                                     с. Сузгарье

О внесении изменений в Устав Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
      В целях приведения Устава Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Совет депутатов Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:
I. Внести в Устав Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района  следующие изменения:

1.1) ч.8 ст.33 Устава изложить в следующей редакции:

«Глава Сузгарьевского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

Глава Сузгарьевского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»
	Глава Сузгарьевского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                                              Г.В.Кажаев